

## ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

## ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ З ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНЫЙ РАЙОН И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ, УСТАНОВЛЕНИИ ИХ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ ИХ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» И СТАТЬИ 1 И 5 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Парламентом Чеченской Республики 30 ноября 2023 года

#### Статья 1

В абзаце двенадцатом статьи 3 Закона Чеченской Республики от 20 февраля 2009 года № 16-РЗ «Об образовании муниципального образования Надтеречный район и муниципальных образований, входящих в его состав, установлении их границ и наделении их соответствующим статусом муниципального района и сельского поселения» (газета «Вести республики», 2009, 26 февраля; 2010, 9 июля, 12 июля; 2018, 9 июня, 31 декабря; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 29 июля, 4 октября; 2020, 7 мая) слова «Центральная усадьба госхоза «Минеральный» (приложения 23 и 24)» заменить словами «посёлок Минеральный (приложения 23 и 24)».

## Статья 2

Внести в Закон Чеченской Республики от 11 декабря 2018 года № 62-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2018, 12 декабря; 2019, 29 июня; 2020, 11 марта, 19 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 слова «, центральная усадьба» исключить;
- 2) в части 2 статьи 5 слова «, центральная усадьба» исключить.

# Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Р. КАДЫРОВ